(PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO W
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

&TA DE EMPENHO N° 0000067/2021

P
O ordenador da Despesa, para efeito de execugio Exercicio : 2021 Tipo: Ordinario w
or¢amentaria nos termos da legislagfio vigente, determina Ficha : 0000005 Data : 19/02/2021
que seja empenhada, neste exercicio, a importancia a seguir | p. . oo 0000067/2021 Valor : 72,00
especificada, : o v
Despesa:

A

Orgaio 1 001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL

Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungo : 031 - Ago Legislativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
k Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS _/
{—Fav()rucidn : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF :009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade :MARECHAL FLORIANO
Lndereco : BR Maria C Borgo Celante UF :ESPIRITO SANTO
L Telefone Fixo: 2732881250 Celular: 27998366711 PIS PASEP :19017305870
> Tiiorico s EMPENHO DE DIARIA PARA VEREADOR IR AREUNIAO COM GOVERNADOR, NO PALACIO ANCHIETA, VITORIA - ES. h

\ )

Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Anterior 28.344,00 Despesa Empenhada \ 72,00 Saldo Disponivel 28.272.00
(setenta e dois reais )
Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLACAQ ESPECIFICA(PESSO/ Nimero Proc. Dispensa/Inexigibilidade :
LANCAMENTO?!
N | Dévito | Valor| Crédito | Valor
Empenho - Emissao de Empenho - Outras Despesas Correntes

O 1 522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 72,00[622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00
O 1 |[622110000000 - CREDITO DISPONiVEL 72,00 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 72,00
c 1 |821110100000 - RECURSOS D[SPONIVEIS PARA O EXER 72,00 (821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
c 1 [822110101000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 72,00 |822110102000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 72,00

Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 19 de fevereiro de 2021

Ocfutelo

Cezar Tadeu Ronehi Junior C!audiarr:yrlslilh Littig de Melo
Presidente Téenico Legislativo - Area de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1
INSER¢AO: Claudiana Cristina Littig de Melo ALTERAGAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo IMPRESSAD: Claudiana Cristina Litlig de Melo
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PISEFE]TURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO N
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO
39.262.985/0001-69
g’ LIQUIDACAO 0000083/2021 )
ALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 72,00
Deoril 4 ) . Exercicio : 2021 Tipo: Ordindrio
g s i Sl dn ereeugio | Bpeniiar 0000067/202) Data : 19/02/2021
S i .3”"]‘05 v if‘*“‘“’_"'lge“_ o da: | . Ficha : 0000005 Data Venc.: 19/02/2021
etermina que seja lqui ada a despesa aqui ¢ assificada: Processo: 0000067f2021
\ | ; /
4 Orgao - 001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentéria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo ; 01 - Legislativa
Subfungdo @ 031 - Aglo Legislativa
Programa : 0099 - ATUAGAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS
[ Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade : MARECHAL FLORIANO
Endereco : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO
\
(- Historico : |LIQUIDACAO DE DIARIA PARA VEREADOR IR A REUNIAO COM GOVERNADOR, NO PALACIO ANCHIETA, W
VITORIA - ES
|
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Empenhado 72,00 ] Despesa Liquidada r 72,00 Saldo Disponivel 0,00
DOCUMENTOS
Descriciio Data N? Documento Valor
Diaria N° 166 de 19/02/2021 - 72.00 19/02/2021 18:00:00 166 72,00
Total 72,00
Dispensa/lnexigibilidade : 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOALENCARGOS PATRONAIS,EMERGENCIAL
LANCAMENTO!
N | Débito | Valor | Crédito | Valor
Liquidagao - Diarias - Civil
T 1 1622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR =5.00 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 7200 |622020103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00
P 1 [332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL 7200 | 218910200000 - DIARIAS A PAGAR 72,00
¢ 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 7200 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 72,00

Loecal/Data/Assinaturas

MARECHAL FLORIANO, 19 de fevereiro de 2021

C2oan
g

Ceciuslo

Claudiana Cphtina Littig de Melo

Ceear Tadeu Ronchi Junior
Téenico Legislativo - Areif e Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1

Presidente

INSERGAO Diana Borlot Uhl

IMPRESSAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo
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(PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO W
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000080/2021

ORCAMENTARIA W,
(" VALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 72,00
O ordenador da despesa para efeito da execucio Exercicio : 2021 Processo : 0000067/2021
orcamentaria, nos termos da legislaciio vigente, Data Pagto : 19/02/2021 OP : 0000080/2021
determina o Pagamento aqui classificado: Empenho : 0000067/2021 Tipo : Ordindrio
% Liquidagdio : 0000083/2021 Ficha : 0000005/2021
Orgao -001 - CAMARA MUNICIPAL \

Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Funglio :01 - Legislativa
Subfungdo ;031 - Agdo Legislativa
Programa : 0099 - ATUAGAO LEGISLATIVA
[’rojem/,i\iividadc 2,001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

Elemento Despesa 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS )
Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade : MARECHAL FLORIANO
Enderego : BR Maria C Borgo Celante UF: ESPIRITO SANTO
(" Histarico : PAGAMENTO DE DIARIA PARA VEREADOR IR A REUNIAO COM GOVERNADOR, NO PALACIO ANCHIETA, VITORIA - ES. W
(" Saldo Liquidagho : 3
Valor OF : 72,00 (setenta ¢ dois reais )
Dispensa/lnexibilidade: 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS,EMERGENCIAL
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia  Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - Banestes 0049 5761993 - CONTA MOVIMENTO TR - 47718035 72,00
LANCAMENTOS
N | paito | valor| Crédito | Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
T 1652130300000 - CREDITO EMPENHADO CIQUDADC A PA 72,00 597130400000 - CREDITO EMPENHADO CIQUIDADO PAG 72,00
o 1 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00 {622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 72,00
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 72,00 |821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
Pagamento/Banco - Bancos
7 [218910200000 - DIARIAS A PAGAR | 72,00]711111900000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 72,00

Local/Data/Assinaturas

MARECHAL FLORIANO, 19 de fevereiro de 2021

("?149/\- Ao, Ko W W aonpet, \,/LLJ;'

Cézar Tadeu Ronchi Junior Diana Borlot Uhl
Presidente Téenico Legislativo - CRC/ES 016 812-0

Qelupslo

Claudiana Crigtina Tittig de Melo
Teenico Legislativo - Area ¢€ Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1
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Camara Municipal ae inalfeLiial T IE

Protocolado sob n®.
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_ i Encarregado
ANEXO Il - SOLICITACAO DE DIARIAS PARA VEREADORES

INSTRUCAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

DADOS DO REQUISITANTE

NOME DO VEREADOR (A, CEZER 7ANEO ROw e\ S0 NIOR

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2,121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

INFORMAGOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: RE U \'Q‘D nNO 991 A0 grne\E7e e' GOVER WA
DESTINO: N\ TO QA Q3

DATA PREVISTA HORARIO PR!EVISTO PARA HORARIO PREVISTO PARA
SAIDA RETORNO
A9loalaoci 063040 AY 2o Mo
DAS DIARIAS
SEM PERNOITE ' N° DE DIARIAS VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
COM PERNOITE \ 04 9. 00 2. 00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ANEXAR NA PRESTACAO DE CONTA: folder, comprovante de inscri¢éo, convite, programagéo, etc.

Obs:

MARECHAL FLORIANO, A8 DE Oc) DE QO&{_}

Cheﬁa i dl

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugdo dos seérvicos de interesse do Poder
Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotag@o orgamentaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da
Atividade da Camara, - Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentes conforme a InstrucAo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia de recursos disponiveis

para realizar empenho € 0 pagamento.

Em_19 de Q2 de Q021

: !! ST T
% Presidente da t'.:MMFé




ANEXO Il - PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

PRESTAGCAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS

Nome do beneficiario:

Cargo: NS REQOOR

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2,121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

BOLETIM DAS DIARIAS RECEBIDAS

FINALIDADE DA VIAGEM: R O a0 o O GONERWAVOR
DESTINO: A 7 ORI

SAIDA CHEGADA
DATA HORA DATA HORA
A9localaocd |oG50WA 19localacad |43 205 vWa
TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS SEM VALOR TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS:
PERNOITE: O R$ 22 .00
TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS COM
PERNOITE:

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA VIAGEM

ANEXAR O RELATORIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE COPIAS DO RELATORIO EM ANEXO:

Data: )2 /. Qa2 [/ 203 Data:_22 [Q2 [ 2031 De
acordo, direitoa __O) | diaria (s).

6.t\ssinatura do benefici.’arioe @{?
Chafia i iata
) S

Prazo para prestacio de contas (5 dias {iteis apas retorno). —

PROTOCOLO

Camara Municipal de Marechal Floriano
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Levea e Kiptroantor .

Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 03 de fevereiro de 2021.
OF/SEGACMMF/N°. 049/2021

Exmo. Sr.
Renato Casagrande

i Governador do Estado do Espirito Santo

Assunto: Solicita tratamento de esgoto para Araguaya e Santa Maria.

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Ex.2, que interceda juntamente a Companhia
Espirito Santense de Saneamento (CESAN), no sentido de viabilizar em carater de
urgéncia, tratamento do esgoto de Araguaya e Santa Maria, tendo em vista que o
esgoto de ambas as localidades esta sendo despejado nos coérregos e rios. E,
considerando as reivindicagoes de moradores locais, bem como, que ambas as
localidades fazem parte da regido turistica, espero poder contar com a compreensao,

sobretudo, apoio e atendimento ao reivindicado.

Nesse contexto, o atendimento ao solicitado acima sera de grande relevancia para as
referidas comunidades, bem como para 0 Municipio no todo. Raz&o pela qual, solicito
empenho no sentido de atender as mencionadas comunidades € contempla-las com
esse beneficio, pelo qual aguardam ansiosamente, tendo em vista que, 0 problema ja

vem se estendendo de longa data e trata-se de reivindicagéo antiga.

Diante do exposto, fico no aguardo do atendimento a essa solicitagao, renovando 0s

nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,-

~

Cezar Tadeu R%chi Junior o 2 i :
Vereador . PALACIO 59\03’\
ANCHIETA

Rua Clara Endlich, n® 97 - Centro - Marechal. J ‘I 32_88-1 250 / 99789-7684

I memwwnony e v ararhalflariann

*
GOVERNO DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

ac rny hr




GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
CERIMONIAL DO GOVERNO

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE O SR.CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR,
INSCRITO NO CPF SOB O NUMERO 009.677.057-03 ESTEVE PRESENTE EM
AGENDA NO “PALACIO ANCHIETA”, GABINETE DO SR. GOVERNADOR, QUE
TEVE SEU INICIO AS 09HO00 AS 12H00, NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

VITORIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

Palcio Anchieta — Praca Jodo Climaco —S/Ne - Cidade Alta
Vitéria—ES Cep.: 29015-110
Telefones: (27) 3636-1010 / 3636-1051 / 3636-1052
Site: www.es.gov.br




Banestes Internet Banking Pagina 1 de 1

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Camara Mun De M Floriano
Conta: 6.761.993
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Cezar Tadeu Ronchi Junior
Conta: 2.439,701
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 19/02/2021

Valor: R$72,00

Protocolo: 847718935

Historico: PAG DIARIA DIA 19/2/2821
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: ©€99.712.5087-13 18/02/21 14:08:24
089.677.857-03 18/82/21 14:11:16

Registro: 18/62/2021 14:88:24 odtlAW
Emissao.: 19/62/2021 €9:36:51

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servico=01&Protocolo=0...  19/02/2021



